A demanda apontada neste Estudo, por sua natureza balizadora, é uma expecta�va que considera como matriz a quan�dade de
eventos realizados e planejados, podendo ser solicitados em números maiores, de acordo com a necessidade do Ins�tuto. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O custo total es�mado da contratação é de R$ 7.086.672,80 (sete milhões, oitenta e seis mil seiscentos e setenta e dois reais e

oitenta centavos).

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

9.1. O parcelamento da solução na contratação do serviço de eventos não é vantajosa para este Ins�tuto na medida que não se
apresenta economicamente viável, com possibilidade de perda de escala, conforme entendimento da Súmula 247 do TCU: